PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBI

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE GABARITO DEFINITIVO E DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR Nº 06/2023

O Prefeito do Município de Itajobi – Estado de São Paulo, SIDIOMAR UJAQUE, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO o Edital de Retificação e de Gabarito Definitivo e de Classificação Preliminar do Concurso Público nº

02/2023 conforme segue:

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1      CONSIDERANDO que por um erro sistêmico não foi aplicada a alteração promovida através do recurso da inscrição nº

43875 contra o Gabarito Preliminar retifica-se o Edital conforme a seguir:

Leia-se como segue e não como constou:

Extrato dos Recursos:

Código do
recurso

Ins.
Número

Vaga Questão Tipo Solicitado Status

2474 41844 BIOMÉDICO 15 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

13/12/2023 -
23:55

indeferido

2473 42784 AGENTE DE
COMBATE A
ENDEMIAS

23 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

13/12/2023 -
21:55

indeferido

2472 44218 AGENTE DE
COMBATE A
ENDEMIAS

21 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

13/12/2023 -
21:53

deferido

2471 42784 AGENTE DE
COMBATE A
ENDEMIAS

22 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

13/12/2023 -
21:49

indeferido

2470 44218 AGENTE DE
COMBATE A
ENDEMIAS

22 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

13/12/2023 -
21:49

deferido

2469 41522 MOTORISTA I-A 24 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

13/12/2023 -
21:12

indeferido

2468 41522 MOTORISTA I-A 21 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

13/12/2023 -
21:10

deferido

2467 41776 AGENTE DE
COMBATE A
ENDEMIAS

27 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

13/12/2023 -
17:05

deferido

2466 41776 AGENTE DE
COMBATE A
ENDEMIAS

5 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

13/12/2023 -
15:58

indeferido

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBI

Edital de Abertura nº 02/2023 - Prefeitura de Itajobi Página 2 de 21

2465 42540 BIOMÉDICO 25 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

13/12/2023 -
14:11

deferido

2464 41897 MOTORISTA I-A 28 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

13/12/2023 -
10:14

indeferido

2463 43986 BIOMÉDICO 25 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

13/12/2023 -
09:05

deferido

2462 41844 BIOMÉDICO 25 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
23:40

deferido

2461 42004 MOTORISTA I-A 21 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
22:50

deferido

2460 43526 BIOMÉDICO 25 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
22:18

deferido

2459 43526 BIOMÉDICO 10 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
22:14

indeferido

2458 44101 AUXILIAR
ESCRITURÁRIO II

20 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
21:40

indeferido

2457 42521 ORIENTADOR SOCIAL 10 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
20:54

indeferido

2456 44093 BIOMÉDICO 25 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
20:12

deferido

2455 42862 GESTOR DE
PATRIMÔNIO

19 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
19:17

deferido

2454 41585 GESTOR DE
PATRIMÔNIO

20 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
19:14

indeferido

2453 41585 GESTOR DE
PATRIMÔNIO

19 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
18:28

deferido

2452 41693 BIOMÉDICO 34 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
18:24

indeferido

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBI

2451 43360 AGENTE DE
COMBATE A
ENDEMIAS

12 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
18:21

indeferido

2450 41693 BIOMÉDICO 9 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
18:12

indeferido

2449 44114 BIOMÉDICO 25 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
16:29

deferido

2448 44114 BIOMÉDICO 15 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
16:21

indeferido

2447 41729 BIOMÉDICO 25 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
15:26

deferido

2446 41729 BIOMÉDICO 20 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
15:15

indeferido

2445 43632 BIOMÉDICO 25 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
14:40

deferido

2444 43697 PSICÓLOGO 30 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
13:30

deferido

2443 42784 AGENTE DE
COMBATE A
ENDEMIAS

24 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
13:28

indeferido

2442 42784 AGENTE DE
COMBATE A
ENDEMIAS

21 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
12:37

deferido

2441 43480 ORIENTADOR SOCIAL 2 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
10:45

indeferido

2440 43480 ORIENTADOR SOCIAL 15 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
10:37

indeferido

2439 43480 ORIENTADOR SOCIAL 3 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
10:32

deferido

2438 41470 ORIENTADOR SOCIAL 2 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
09:55

indeferido

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBI

Edital de Abertura nº 02/2023 - Prefeitura de Itajobi Página 4 de 21

2437 43875 AUXILIAR
ESCRITURÁRIO II

19 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
09:34

deferido

2436 41425 BIOMÉDICO 25 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
08:42

deferido

2435 43778 AUXILIAR
ESCRITURÁRIO II

19 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
08:33

deferido

2434 43778 AUXILIAR
ESCRITURÁRIO II

10 RECURSO CONTRA
QUESTÃO DA
PROVA OBJETIVA

12/12/2023 -
08:22

indeferido

ALTERAÇÕES PROMOVIDAS

CARGOS QUESTÃO ALTERAÇÃO PROMOVIDA

ASSISTENTE SOCIAL BIOMÉDICO

GESTOR DE PATRIMÔNIO

PSICÓLOGO

09

19

ALTERAR DE “B” P/ “C”

ANULAR

BIOMÉDICO 25 ANULAR

PSICÓLOGO 30 ANULAR

ORIENTADOR SOCIAL 03 ALTERAR DE “C” P/ “B”

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

AUXILIAR DE ELETRICISTA

MOTORISTA I-A

OPERADOR DE MAQUINAS I-A

AUXILIAR DE ENCANADOR

AUXILAIR DE PEDREIRO

21

22

ANULAR

AUXILIAR ESCRITURÁRIO II

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

PADEIRO

TRATORISTA

19 ANULAR

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 27 ANULAR

MOTORISTA I-A 21 ANULAR

1.1 COMUNICAR que as alterações promovidas pela retificação ao gabarito definitivo do cargo de AUXILIAR

ESCRITURÁRIO II, AUXILIAR ESCRITURÁRIO II, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, PADEIRO e TRATORISTA

serão aplicadas na Classificação Final das Provas Objetivas e de Títulos que será publicada através de edital Próprio

no dia 11 de janeiro de 2024.

1.2 COMUNICAR que as demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

1.3 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Sem mais, REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Itajobi/SP, 28 de dezembro de 2023.

SIDIOMAR UJAQUE
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBI

ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO PÓS RECURSOS RETIFICADO

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS - E. FUNDAMENTAL - TARDE

PROVA 1

01: C 02: A 03: C 04: D 05: C 06: D 07: C 08: B 09: C 10: D

11: C 12: C 13: C 14: D 15: B 16: B 17: D 18: C 19: B 20: B

21: Anulada 22: Anulada 23: D 24: B 25: D 26: A 27: Anulada 28: D 29: A 30: B

ASSISTENTE SOCIAL - E. SUPERIOR - MANHÃ

PROVA 1

01: D 02: D 03: C 04: B 05: C 06: D 07: C 08: B 09: C 10: A

11: B 12: C 13: B 14: C 15: A 16: A 17: A 18: A 19: Anulada 20: A

21: D 22: A 23: C 24: D 25: A 26: B 27: D 28: C 29: D 30: A

31: A 32: B 33: D 34: A 35: B 36: A 37: C 38: B 39: C 40: B

AUXILIAR DE ELETRICISTA - E. FUNDAMENTAL - TARDE

PROVA 1

01: C 02: A 03: C 04: D 05: C 06: D 07: C 08: B 09: C 10: D

11: C 12: C 13: C 14: D 15: B 16: B 17: D 18: C 19: B 20: B

21: Anulada 22: Anulada 23: D 24: B 25: D 26: D 27: D 28: B 29: B 30: C

AUXILIAR DE ENCANADOR - E. FUNDAMENTAL - TARDE

PROVA 1

01: C 02: A 03: C 04: D 05: C 06: D 07: C 08: B 09: C 10: D

11: C 12: C 13: C 14: D 15: B 16: B 17: D 18: C 19: B 20: B

21: Anulada 22: Anulada 23: D 24: B 25: D 26: B 27: A 28: B 29: A 30: D

AUXILIAR DE PEDREIRO - E. FUNDAMENTAL - TARDE

PROVA 1

01: C 02: A 03: C 04: D 05: C 06: D 07: C 08: B 09: C 10: D

11: C 12: C 13: C 14: D 15: B 16: B 17: D 18: C 19: B 20: B

21: Anulada 22: Anulada 23: D 24: B 25: D 26: D 27: D 28: C 29: B 30: A

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - E. FUNDAMENTAL - MANHÃ

PROVA 1

01: A 02: D 03: C 04: C 05: D 06: D 07: A 08: D 09: C 10: B

11: A 12: C 13: B 14: B 15: C 16: A 17: A 18: A 19: ANULADA 20: A

21: B 22: B 23: C 24: D 25: A 26: B 27: C 28: C 29: C 30: B

AUXILIAR ESCRITURÁRIO II - E. FUNDAMENTAL - MANHÃ

PROVA 1

01: A 02: D 03: C 04: C 05: D 06: D 07: A 08: D 09: C 10: B

11: A 12: C 13: B 14: B 15: C 16: A 17: A 18: A 19: ANULADA 20: A

21: B 22: B 23: C 24: D 25: A 26: B 27: A 28: C 29: C 30: D

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBI

Edital de Abertura nº 02/2023 - Prefeitura de Itajobi Página 6 de 21

BIOMÉDICO - E. SUPERIOR - MANHÃ

PROVA 1

01: D 02: D 03: C 04: B 05: C 06: D 07: C 08: B 09: C 10: A

11: B 12: C 13: B 14: C 15: A 16: A 17: A 18: A 19: Anulada 20: A

21: D 22: D 23: B 24: D 25: Anulada 26: B 27: B 28: C 29: D 30: A

31: A 32: D 33: B 34: C 35: B 36: B 37: C 38: B 39: C 40: B

GESTOR DE PATRIMÔNIO - E. SUPERIOR - MANHÃ

PROVA 1

01: D 02: D 03: C 04: B 05: C 06: D 07: C 08: B 09: C 10: A

11: B 12: C 13: B 14: C 15: A 16: A 17: A 18: A 19: Anulada 20: A

21: B 22: B 23: C 24: A 25: C 26: C 27: C 28: A 29: B 30: B

31: C 32: D 33: C 34: D 35: B 36: A 37: C 38: C 39: D 40: A

MOTORISTA I-A - E. FUNDAMENTAL - TARDE

PROVA 1

01: C 02: A 03: C 04: D 05: C 06: D 07: C 08: B 09: C 10: D

11: C 12: C 13: C 14: D 15: B 16: B 17: D 18: C 19: B 20: B

21: Anulada 22: A 23: D 24: B 25: D 26: C 27: A 28: B 29: C 30: D

OPERADOR DE MÁQUINAS I-A - E. FUNDAMENTAL - TARDE

PROVA 1

01: C 02: A 03: C 04: D 05: C 06: D 07: C 08: B 09: C 10: D

11: C 12: C 13: C 14: D 15: B 16: B 17: D 18: C 19: B 20: B

21: C 22: A 23: D 24: B 25: D 26: A 27: C 28: A 29: D 30: D

ORIENTADOR SOCIAL - ENSINO MÉDIO TARDE

PROVA 1

01: B 02: A 03: B 04: C 05: C 06: D 07: B 08: D 09: A 10: C

11: C 12: D 13: D 14: B 15: B 16: B 17: D 18: C 19: B 20: B

21: C 22: A 23: D 24: B 25: D 26: B 27: C 28: C 29: C 30: C

PADEIRO - E. FUNDAMENTAL - MANHÃ

PROVA 1

01: A 02: D 03: C 04: C 05: D 06: D 07: A 08: D 09: C 10: B

11: A 12: C 13: B 14: B 15: C 16: A 17: A 18: A 19: ANULADA 20: A

21: B 22: B 23: C 24: D 25: A 26: A 27: C 28: D 29: B 30: B

PSICÓLOGO - E. SUPERIOR - MANHÃ

PROVA 1

01: D 02: D 03: C 04: B 05: C 06: D 07: C 08: B 09: C 10: A

11: B 12: C 13: B 14: C 15: A 16: A 17: A 18: A 19: Anulada 20: A

21: C 22: C 23: B 24: A 25: A 26: C 27: B 28: C 29: D 30: Anulada

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBI

31: A 32: C 33: A 34: B 35: A 36: D 37: B 38: B 39: C 40: B

TRATORISTA - E. FUNDAMENTAL - MANHÃ

PROVA 1

01: A 02: D 03: C 04: C 05: D 06: D 07: A 08: D 09: C 10: B

11: A 12: C 13: B 14: B 15: C 16: A 17: A 18: A 19: ANULADA 20: A

21: B 22: B 23: C 24: D 25: A 26: C 27: C 28: A 29: D 30: B